CIUDAD DE TODOS

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Procesos

Bienes Muebles
Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas
de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacion por Perdidas o Deterioro Activos no Circulan)
Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo Circulante

Total Activo

Municipio de Zihuatanejo de Azueta Guerrero

Estado de Situacion Financiera
al 31 de Marzo de 2024

2024 2023
$26,696,401.97
$254,617,270.12 $ 334,606,149.26
$52,321,833.90 $-11,919,481.96
$0.00 $0.00
$33,746,471.75 $0.00
$0.00 $0.00

$ 57,240,390.65

$0.80 $0.00
$ 367,381,978.54 $ 379,927,057.95

2024 2023

$0.00 $0.00

$0.00 $ 3,500,000.00

$ 86,644,673.42 $405,012,464.57
$295,373.77 $136,471,221.55
$0.00 $ 106,580.00
$6,130,810.85 $79,002,224.58
$0.00 $29,483,297.45

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$ 80,809,236.34 $ 495,571,338.99

$448,191,214.88

$ 875,498,396.94

Pasivo

Pasivo circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo no circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de la

Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 31/Mar/2024

2024
$67,551,372.42
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$13,472,609.68
$81,023,982.10

2024
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$81,023,982.10

2024
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2024

$361,158,993.10

$0.00
$0.00
$0.00
$5,992,621.98

$ 367,151,615.08

2024
$0.00
$0.00
$0.00

$ 367,151,615.08

$ 448,175,597.18

$15,617.70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Lic. Jorge Sanchez Allec
Presidente Municipal
Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

Vo. Bo.

C.P. Maria Guadalupe Garcia David
Sindico Procurador Municipal

Elaboro.

Lic. Lisseth De Jesus Gutierrez

Solis
Tesorero Municipal
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Reviso.
C.P. Erika Vazquez Garcia
Contralor Municipal

2023
$61,005,851.46
$1,397,801.00
$0.00

$0.00
$17,884,697.36
$1,476,151.52

$0.00
$4,279,403.65
$ 86,043,904.99

2023
$5,623,360.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 5,623,360.36

$91,667,265.35

2023
$ 429,361,852.92
$0.00
$0.00
$429,361,852.92

2023
$5,976,322.06
$171,647,685.80
$57,511,854.43
$0.00
$104,715,108.27
$ 354,469,278.67

2023
$0.00
$0.00
$0.00

$ 783,831,131.59

$ 865,867,762.09
$9,630,634.85
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